
NSW Ev-içi ve Aile-içi Şiddet Stratejik Çerçevesi hakkında Tartışma Belgesi 

Özet 
 
NSW Eyâlet Hükûmetinin 2007 seçimlerinde vermiş olduğu sözler, NSW Eyâlet 
Plânındaki hedefler ve 2008 Şubat ayında ev-içi ve aile-içi şiddet konusundaki yeni 
bir yaklaşımın bildirimi ev-içi ve aile-içi şidderi önlemenin ve buna gereken tepkinin 
gösterilmesinin NSW için kilit bir öncelik olduğunun göstergeleridir.  Çeşitli 
kuruluşlar arasındaki işlemlerin yönlendirilmesi ve hizmetlerin koordinasyonu ve 
sağlanması için eyâlet çapında bir Stratejik Çerçevenin oluşturulması bu önceliği 
yaşama geçirme yolunda atılacak temel bir adımdır.  Bu Tartışma Belgesi NSW 
Ev-içi ve Aile-içi Şiddet Stratejik Çerçevesinin oluşturulması sürecinde atılan ilk 
adımdır. 
 
Tartışma Belgesinin amacı NSW’de ev-içi ve aile-içi şiddete ilişkin çeşitli sorunların 
belirlenmesi yoluyla devlet, sivil toplum kuruluşları ve diğer ilgililerin tartışmalarını 
tetiklemektir.  Stratejik Çerçevenin biçimlendirilmesinde 2009 yılı içinde bu belgeye 
ilişkin olarak yapılacak yazılı başvurular ve halkla yapılacak geniş çaplı danışma 
toplantıları kullanılacaktır. 
 
Bu Tartşma Belgesi, ev-içi ve aile-içi şiddetin tanımının yapıldığı, bunlara mevcut 
servislerin göstermekte olduğu tepkilerin ayrıntılı olarak anlatıldığı, bunların zayıf 
ve güçlü yanlarının belirlendiği ve üzerinde düşünülmesi gereken bir dizi sorunun 
sorulduğu 5 bölüme ayrılmıştır. 
 
Birinci Bölüm – Sorunun Tanımı 
 
Birinci Bölüm, ev-içi ve aile-içi şiddetin tanımlarını ve bu tanımlar içine giren ve 
şiddet içeren davranışların çeşitlerini ve bunların boyutlarını içerir.  Tanımlarda göz 
önüne alınan, eş, kuşaklararası, bir evi paylaşanlar ve aynı cinsiyetten kişilerin 
ilişkileri gibi ilişki türlerinin ayrıntılarına girer ve ev-içi ve aile-içi şiddetin ağırlıkla 
erkeklerin kadınlara karşı işlediği bir suç olduğunu doğrulayan geniş çapta verinin 
üzerinde durur.  Bu bölüm ayrıca özellikle (Aborijin kadınlar hamile kadınlar, 
değişik kültürel ve dil kökenli kadınlar, engelliliği olan kadınlar, yaşlı kadınlar ve 
genç kadınlar gibi) belirli nüfus gruplarının şiddet mağduru olma tehlikesiyle 
karşılaştıklarının, bu grupların bildirimde bulunmalarına olası engellerin neler 
olduğunun ve tüm gruplarda ev-içi ve aile-içi şiddetin bildirim oranının düşük 
olmasının da altını çizer. 
 
Ev-içi ve aile-içi şiddetin toplumsal ve ekonomik bedelleri de bu bölümde 
tartışılmaktadır. 
 
İkinci Bölüm - Ev-içi ve Aile-içi Şiddete Şu Andaki Tepkiler 
 
İkinci Bölüm ev-içi ve aile-içi şiddete mevcut servislerin tepkilerinin geniş kapsamlı 
bir genel manzarasını çizer.  Avustralya’nın diğer yerlerindeki gibi NSW’de de 
yalnızca ev-içi ve aile-içi şiddet için belirgin bir tepki sistemi bulunmadığını da 
belirtir.  Ev-içi ve aile-içi şiddet için belirli programlar varsa da mağdurlar için 



sağlanan çoğu hizmetler hastaneler, pratisyen doktorlar, polis, mahkemeler, çocuk 
koruma servisleri ve iskân hizmetleri gibi genel servislerden kaynaklanmaktadır.  
Bunlar, bu servislere olan diğer önemli taleplerle öncelik konusunda yarış 
halindedirler. 
 
İkinci Bölüm devlet ve sivil toplum kuruluşlarının rollerinin tanımlar ve her iki sektör 
tarafından sağlanan bir dizi sağlık, iskân ve diğer destek hizmetlerinin neler 
olduğunu belirler.  Yeni ve geliştirilmiş ev-içi şiddet yasası ve ev-içi ve aile-içi 
şiddet alanlarında NSW Polis Teşkilâtının artırılmış kaynak ve sorumlulukları da 
dahil olmak üzere cezaî hukuk sisteminin tepkisi de bu bölümde ele alınmaktadır. 
 
Bu bölüm, geleneksel olarak, gösterilen tepkinin genellikle sürecin kriz ucunda 
olduğunu açıklamaktadır.  Ancak, odağın biraz baştan önleme ve erken müdahale 
yaklaşımlarına kaydığını ve bu eğilimin önümüzdeki yıllarda devam etmesinin olası 
olduğunu da belirtmektedir. 
 
Üçüncü Bölüm – Ev-içi ve Aile-içi Şiddette Şu Andaki Tepkinin Güçlü Yanları 
 
Üçüncü Bölüm NSW’in şu anda ev-içi ve aile-içi şiddete gösterdiği tepkinin güçlü 
yanlarını belirlemektedir.  NSW Eyâlet Plânının ve Hükûmetin ev-içi ve aile-içi 
şiddetle mücadele kararlılığının, ev-içi ve aile-içi şiddete karşı eyleme geçilmesine 
öncelik verilmesi üzerinde odaklanmanın olumlu adımları olduğunun altını 
çizmektedir.  NSW Polis Teşkilâtının ev-içi ve aile-içi şiddet üzerinde daha fazla 
durması ayrıntılı olarak anlatılmakta ve bu çerçevede daha iyi öğretim ve eğitim, 
ev-içi şiddet kanıt toplama gereçlerinin kullanılmaya başlanması, ev-içi şiddet 
irtibat görevlilerinin sayılarının artırılması ve Teşkilâtın içinde olumlu bir tavır 
değişikliği olması da incelenmektedir. 
 
Şiddete Karşı Önlem Hükümlerinin (AVO) güçlendirilmesi ve diğer yasal 
değişiklikler de bu bölümde kilit derecede önemli güçlü yönler olarak 
belirtilmektedir.  Bu bölüm sivil toplum kuruluşlarının çeşitliliğini ve kapsamını 
teslim etmekte ve deneyimlerinin, uzmanlıklarının ve mağdurlara sağladıkları 
hizmetlerin mâlî yönden etkililiğini bunların önemli güçlü yanı olarak belirtmektedir. 
 
Üçüncü Bölümde ayrıca Evde Kalmak Şiddeti Terketmek, Toplu Ev-içi ve Aile-içi 
Şiddet Hizmetleri Programı, Aile-içi Şiddet Hizmetleri Programı, Kadınlar için Ev-içi 
ve Aile-içi Şiddet Mahkeme Destek Programı gibi eyâlet çapında başarılı olduğu 
kanıtlanmış olan girişimlerin olumlu değerlendirilmelerinin de ayrıntıları 
sunulmaktadır. 
 
Dördüncü Bölüm – Ev-içi ve Aile-içi Şiddette Şu Andaki Tepkinin Zayıf 
Yanları  
 
Dördüncü Bölümde şu andaki tepkinin, devlet ve sivil toplum kuruşlarının raporları, 
verileri ve anlatılanlar yoluyla belirlenen zayıf yanları incelenmektedir. 
 
Tartışılan konular arasında servisler ve servis sektörleri arasında koordinasyonun 
olmaması ve özellikle dezavantajlı kadınlar ve kırsal bölgelerde ve ücra yerlerde 
yaşayan kadınların sağlık, iskân ve diğer destek hizmetlerine erişebilmesindeki 



engeller bulunmaktadır.  Ayrıca şu andaki tepkinin devlet hizmetlerinden sık sık 
yararlanan kişileri belirleyip kaynakları bu kişilere yöneltememesi de 
tartışılmaktadır.  Araştırmalara göre bu kişiler çok kez ev-içi ve aile-içi şiddetin 
mevcut olduğu hanelerden gelmektedirler.  Ev-içi ve aile-içi şiddete ilişkin verilerin 
niteliği ve şu anda verilerin paylaşılmasındaki sınırlamalar da şu andaki sistemin 
zayıf yanlarıdır. 
 
Belirlenen öteki zayıf yanlar arasında polisin ve adalet sisteminin ev-içi ve aile-içi 
şiddet olaylarında ve davalarındaki tutarsızlıkları, AVO çıkarmaktaki güçlükler, 
mahkeme işlemlerinin karmaşıklığı, mahkeme işlemlerinin aldığı süre ve adalet 
sistemini anlamaya uğraşan kadınlar için destek olmaması bulunmaktadır.  Ayrıca 
aynı zamanda ev-içi ve aile-içi şiddete maruz kalan kadınların bir yandan da aile 
hukuku ve göçmenlik konularıyle uğraşırken çektikleri güçlükler de anlatılmaktadır. 
 
Ev-içi ve aile-içi şiddete maruz kalan Aborijin kadınlar ve topluluklar için ne kadar 
hizmet ve destek sağlandığı ve bunların ne denli uygun olduğu da şu andaki 
tepkideki önemli bir zayıflık olarak belirlenmektedir. 
 
Beşinci Bölüm – Tartışılacak Sorular 
 
Bu bölümde tartışmaları ve bu Tartışma Belgesinde belirtilen konulara bunların 
katkısını yönlendirecek bir takım sorular önerilmektedir.  Bu sorular herşeyi 
kapsamadığı gibi başka sorular olmaması demek te değildir: 
 
1. NSW’de Ev-içi ve Aile-içi Şiddet Stratejik Çerçevesine yol gösterecek ana 

ilkeler nelerdir? 
2. Servislerin şu anda ev-içi ve aile-içi şiddete göstermekte oldukları tepkilerde 

geliştirilmesi ya da değiştirilmesi gereken önemli alanlar nelerdir?  Bu alanlar 
nasıl daha iyi hale getirilebilir? 

3. Servislerin şu anda göstermekte oldukları tepkilerin etkili olan öğeleri nelerdir?  
Hangi öğeler daha geliştirilebilir ya da genişletilebilir? 

4. Servislerin şu anda göstermekte oldukları tepkilerin hangi yönleri aşağıdakiler 
gibi belirli grupların (ama yalnızca onların değil) gereksinimlerini karşılamak için 
daha iyi hale getirilebilir: 

 
• Aborijin kadınlar 
• Değişik kültürel ve dil kökenli kadınlar 
• Engelliliği olan kadınlar 
• Yaşlı kadınlar  
• Genç kadınlar 
• Kırsal ve ücra topluluklardaki kadınlar 
• Aynı cinsiyetten ilişki içinde bulunan kişiler? 
 

5. Ev-içi ve aile-içi şiddete gösterilecek ilk önleyici tepkilerin ana öğeleri nelerdir 
ve bu öğelerin uygulanması için ne gerekir?  

6. NSW ev-içi ve aile-içi şiddetin ne ölçüde olduğu, ne kadar yaygın olduğu ve 
servislerin kadınlarca ne ölçüde kullanıldığına ilişkin veri toplanmasını nasıl 
daha iyi hale getirebilir? 

7. Ev-içi ve aile-içi şiddet konusundaki araştırma gündemi için öncelikler nelerdir? 



8. Ev-içi ve aile-içi şiddet konusunda toplumu bilinçlendirmenin en etkili yolları 
nelerdir? 


